2A | DE 2023
ISOLIERTE STROMSCHIENE
U10
2
ALLGEMEINES
Die isolierte Stromschiene U10 ist nach VDE 0100 ausgeführt. Sie ent-
spricht den heutigen Anforderungen an die Sicherheit einer Schleif-
leitung und ist nach VDE 0470, Teil 1 (DIN EN 60529), berührungsge-

VERWENDUNG
nur für Innenanlagen
TYPENSCHLÜSSEL
U = isolierte Stromschiene
10 = Gehäusegröße
25 = Leiter-Querschnitt (mm²)
C = Leiter aus Kupfer
E = Leiter aus Edelstahl
LIEFERLÄNGE
6 m Standardlänge,
Unterlängen sind möglich
AUFHÄNGEABSTAND
bei gerader Verlegung: 0,6 m
bei Verlegung in Kurven: 0,3 m
Typ Kriechweg der
Ummantelung mm
max.
Nennspannung(3)
max.
Dauerstrom A
Widerstand
Ohm/1000 m
Impendanz(2)
Ohm/1000 m
U10/25 C 30 690 100 0,744 0,748
U10/25 E 30 690 10 31,328 31,328
DIE AUSWAHL DER STROMSCHIENEN
erfolgt nach der zu übertragenden Stromstärke und den zu erwartenden Umgebungseinflüssen.
• U10/25 C Stromschiene mit Kupferleiter für Hauptstrom, Steuerstrom und Datenübertragung
• U10/25 E Stromschiene mit einem Leiter aus Edelstahl für Steuerleitungen und Datenübertragung bei korrosivem Einfluss
17
,5
7,9
11,2
RH Radius
Horizontalbogen
17
,5
5,5
11,2
RH Radius
Horizontalbogen
17
,5
5,5
11,2
RH Radius
Horizontalbogen
PH-Standard PE-Standard PE-VPN Standard
(1) Typen ergänzen z. B. U10/25E-6000PH-B für 6 m Phase, Bestellnummer 167026
 Die 4-stellige Zahl (fett gedruckt) in der Typenbezeichnung gibt die Länge des Teilstücks in mm an.
(2) Bei Phasenabstand von 14 mm und Frequenz von 50 Hz
(3) Nicht bei UL Zulassung UUL = 600 V
(4) Für Innen- und Außenbögen
• Die letzte Ziffer der Bestellnummer gibt die Einzellänge in Meter an. Bitte die Bestellnummer mit 1, 2, 3, 4, 5 oder 6 ergänzen.
Ausführung Typ Farbe Gewicht kg/m Bestell-Nr.
Phase (Standard) U10/25C- ... .PH-B grün 0,267 16700•
U10/25E- ... .PH-B grün 0,246 16702•
PE (Standard) U10/25C- ... .PE-A grün, gelb 0,267 16706•
U10/25E- ... .PE-A grün, gelb 0,246 16708•
PE-VPN (Standard) U10/25C- ... .VPN-A grün, gelb 0,267 14488•
U10/25C- ... .VPNG-A(4) grün, gelb 0,267 14490•
Phase (wärmebeständig) U10/25C- ... .PH-D85 grau 0,267 16703•
U10/25E- ... .PH-D85 grau 0,246 16705•
PE (wärmebeständig) U10/25C- ... .PE-C85 grau/grün, gelb 0,267 16709•
U10/25E- ... .PE-C85 grau/grün, gelb 0,246 16711•
PE-VPN (wärmebeständig) U10/25C- ... .VPN-C85 grau/grün, gelb 0,267 14489•
U10/25C- ... .VPNG-C85(4) grau/grün, gelb 0,267 14492•
Phase (wärmebehandelt) U10/25CW-3000PH-B grün 0,267 144403
PE-VPN (wärmebehandelt) U10/25CW-3000VPN-A grün, gelb 0,267 144897
U10/25CW-3000VPNG-A(4) grün, gelb 0,267 144899
5